[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  от  01 декабря  2005 г.

        № 1100

О проведении городских новогодних

праздничных мероприятий

     В целях  сохранения и возрождения  народных  традиций,  присущих зимним праздникам,  повышения эффективности культурно-массовой работы, создания условий для проведения организованного семейного досуга

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Провести в городе с декабря 2005 года по январь 2006 года  новогодние  и рождественские мероприятия,  включающие в себя праздничные представления для детей и подростков, культурно-досуговые программы, основанные на народных традициях, разнообразные концертные и театрализованные представления.

     2. Состав оргкомитета по проведению новогодних зимних праздников, план установки новогодних елок в микрорайонах города, план мероприятий утвердить (Приложения 1,2,3).

     3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений  и организаций города, владельцам киосков, магазинов и торговых павильонов установить новогодние  елки  на прилегающих и закрепленных территориях и оборудовать праздничное освещение и иллюминацию до 10.12.05 г.   Проекты оформления территорий и праздничной иллюминации  согласовать с отделом   архитектуры и природопользования администрации города Алатыря .

     4. Руководителю МП «УЭ и ЖКХ» Одинцову И.М.  организовать работы по очистке от снега и благоустройству территории, прилегающей к стадиону "Труд" и Дворцу культуры, освещению улиц, установке новогодних елок в микрорайонах города, строительству ледяных горок для детей в микрорайонах «Западный», «Стрелка» и «Северо - Восточный», заливке катков  во дворах многоэтажных домов.

     5. Рекомендовать начальнику ГОВД Апраксину А.В. принять меры по обеспечению правопорядка  и безопасности движения в местах проведения праздничных общегородских мероприятий.

     6.  Рекомендовать начальнику 4-го отряда государственной противопожарной службы МЧС России ЧР Новокрещенову О.П.  обеспечить дежурство службы в местах проведения праздничных новогодних мероприятий.

     7. Начальнику  отдела  здравоохранения Юклутовой Э.В.  обеспечить дежурство службы скорой помощи в местах проведения праздничных общегородских  мероприятий.

     8.Начальнику отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела Исаевой В.А. провести организационные мероприятия по подготовке и проведению городских новогодних праздничных мероприятий.

     8. Контроль за ходом выполнения данного мероприятия возложить на заместителя главы администрации города Алатыря  по вопросам    строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта О.Н.Добрынкина и начальника управления экономического развития, промышленности, торговли и рыночных отношений А. А. Данилина.

Глава города Алатыря:

             М.В.Марискин

Исаева 5 03 06

                                                                                              Приложение 1

                                                                                              УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы

города Алатыря

№ ___ от «___»________2005г.

О Р Г К О М И Т Е Т

по подготовке и проведению городских новогодних праздничных мероприятий

	1.
	 Марискин М.В.
	-  глава города Алатыря Чувашской Республики;

	2.
	Ежова Т.Б.
	-первый заместитель главы администрации города Алатыря по социально-экономическим вопросам

	3.
	 Добрынкин О.Н.
	-заместитель главы администрации города Алатыря  по вопросам    строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта;

	4.
	Данилин А.А.
	-начальник управления экономического развития, промышленности, торговли и рыночных отношений администрации города Алатыря;

	5.
	Исаева В.А.
	-начальник отдела культуры, по делам национальностей, информационной политики и архивного дела администрации города Алатыря;

	6.
	Юткина Т.И.

	-управляющая делами администрации города Алатыря;

	7.
	Орлова М.В.
	-начальник финансового отдела Министерства финансов  Чувашской Республики в г. Алатырь;

	8.
	Какуркин А.Н.
	-начальник отдела   архитектуры и

природопользования администрации города Алатыря ;

	9.
	Одинцов И.М.
	- начальник  МП «УЭ и  ЖКХ»;

	10.
	Самойлов В.Н.
	-начальник управления образования и молодежной политики администрации города Алатыря;

	11.
	.Кантышев Ю.В.
	-начальник отдела по физической культуре,  спорту и туризму администрации города Алатыря;

	12.
	Косолапова Т.А.
	-начальник управления труда, социальной и   демографической политики администрации города Алатыря;

	13.
	Юклутова Э.В.
	-начальник отдела здравоохранения администрации города Алатыря;;

	14.
	Летуновский С.В.
	-начальник отдела информатизации и связей с общественностью администрации города Алатыря;

	15.
	Ибрагимов Р.Р.

	-депутат Государственного Совета Чувашской

Республики,

директор ООО «Лесовик -2» (по согласованию);

	16.
	Илюхин В.В.
	-генеральный директор ОАО «Электроавтомат», председатель Совета директоров (по согласованию);

	17.
	Илюхина Л.Г.
	-генеральный директор ООО «СКМ» (по согласованию);

	18.
	Афанасьев А.Н.
	– депутат Собрания депутатов города Алатыря,генеральный директор ОАО «Завод «Электроприбор»,  (по согласованию);

	19.
	Ивин А.Н.
	-генеральный директор ОАО «Алатырский хлебозавод» (по согласованию);

	20.
	Подгузов В.И.
	-генеральный директор ОАО «АЗНХ» (по согласованию);

	21.
	.Неймущенков С.А.

	-командир ФГУП «5 Арсенал» (по согласованию);

	22.
	Берников Н.Е.
	-директор ООО «ЛИСМА» - Алатырский электромеханический завод» (по согласованию);

	23.
	Чепаксина А.М.
	- начальник ГУ- Управление Пенсионного фонда РФ в г.Алатырь Чувашской Республики, председатель  общественной организации «Центр русской культуры Чувашской Республики» (по согласованию);

	24.
	Михин А.Ф.

	-директор-главный редактор  РГУП «Алатырские вести» (по согласованию);

	25.
	Ливерко М.И.
	- начальник отделения  УФСБ РФ по Чувашской Республике в городе Алатыре (по согласованию);

	26.
	Апраксин А.В.
	-начальник ГОВД  (по согласованию);

	27.
	Новокрещенов О.П.
	- начальник  4 –го отряда государственной противопожарной     службы  МЧС России по Чувашской Республике (по согласованию);

	28.
	Михеев А.А.

	-депутат Собрания депутатов города Алатыря, директор МУ «Алатырский городской Дворец     культуры»;

	29.
	Благовидова И.Ф.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря, директор Централизованной библиотечной системы города Алатыря ;

	30.
	Каляканова Р.Н.
	- заместитель начальника отдела информатизации и связей с общественностью администрации города Алатыря

	31.
	Тютина Н.А
	- директор МОУДОД «Алатырская детская школа искусств»

	32.
	Малыгин В.Н.
	- директор городского парка;

	33.
	Гарцева Е.В..

	-председатель  ТОС  м-на «Западный»;

	34.
	Кармызова К.В.
	-председатель ТОС    м-на  «Стрелка»;

	35.
	Зубарева В.В..
	-и.о. председателя ТОС     м-на  «Северо - Восточный»;

	36.
	Моторкин А.Н.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря,  начальник МУП «ЖЭУ №1»;

	37.
	Кантышев Г.В
	- начальник МУП «ЖЭУ №2»;

	38.
	Сусленков М.П.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря , директор МУП «Алатырское  коммунальное хозяйство»;

	39.
	Степанов В.И.
	- директор МУП «Алатырьторгсервис»;

	40.
	Аладышкин А.И.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря, руководитель ОАО НПП «Ремстройсервис» (по согласованию);

	41.
	Тющин Ю.Н.
	- депутат Собрания депутатов города Алатыря, директор ООО «Глория», (по согласованию);

	42.
	Фролова И.В.
	- руководитель ПТ «Александр» (по согласованию);

	43.
	Абубекеров Ю.Ф.
	- директор ООО ПКФ «Нива» (по согласованию);

	44.
	Грацилева Г.Р
	- предприниматель (по согласованию);

                                                                                                   Приложение 2

                                        УТВЕРЖДЕНО:

                                        Постановлением главы

                                        города Алатыря

    № ____ от  "___"_____2005г.

П Л  А  Н

установки  новогодних елок  в   микрорайонах города

(в рамках проведения новогодних  праздничных мероприятий)

	Место установки

	Ответственный

	Дворец культуры
	Михеев А.А.

	Дом детского творчества
	Коробий С.А.

	Городской парк

	Малыгин В.Н.

	Кинотеатр "АРС"
	Малыгин В.Н.

	Гостиница "Заря"

	Сорокина Р.П.

	Стадион "Труд"
	Кантышев Ю.В.

	Дом ребенка

	Пушистова В.В.

	Центральная детская библиотека

	Благовидова И.Ф.

	Центр социального обслуживания населения
	Минеев В.А.

	Микрорайон  «Западный»
	Гарцева Е.В

	Микрорайон  «Стрелка»

	Кармызова К.В.

	Алатырский краеведческий музей

	Коноваленко А.В.

     Установка елок на территории предприятий, учреждений, организаций производится силами предприятий, учреждений, организаций.

Начальник отдела культуры

В.А.Исаева

                                                                                     Приложение 3

Утверждено

постановлением главы

 города Алатыря

№ ___ от «__»_____2005г.

План

по проведению городских новогодних  праздничных мероприятий.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1.
	Установка елок в микрорайонах города
	 10.12.05 г.
	Сусленков М.П.- директор МУП «Алатырское коммунальное хозяйство»

	2.
	 «Скоро Новый год» - конкурс детского рисунка
	 02.12.05 г.
	МУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	3.
	«Мастерская Деда-Мороза» - изготовление новогодних игрушек, поздравительных открыток, плакатов
	01-25.05г.

	Заместители директоров по воспитательной работе МОУ СОШ

	4.
	«Снежная сказка» - экспромт - театр

	10.12.05 г.

	МУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	5.
	«Снеговик, Снегурочка, Дед Мороз» » - конкурс на лучшие снежные фигуры

	18.12.05 г.

	МУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	6.
	«Дед мороз улыбается» - конкурс новогодних поздравлений
	19-23.12.05г.
	МОУ СПО «Педагогический колледж»

	7.
	Турниры:

- по баскетболу на призы Деда Мороза

- по мини-футболу среди команд детей (взрослых)

- по хоккею
	с 20 декабря 2005г. по 10 января 2006 г.
	Кантышев Ю.В.- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма

	8.
	Первенство:

- ДЮСШ по тяжелой атлетике

- по плаванию
	с 20.12.  2005 г по 10.01. 2006
	Кантышев Ю.В. начальник отдела физической культуры, спорта и туризма

	9.
	Соревнования по спортивной гимнастике
	23 12..05г.
	Фирсов Г.Н.- директор ДЮСШ №2

	10.
	«Веселая клоунада» » - конкурс на лучшую новогоднюю репризу

	23.12.05 г.

	МУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	11.
	«Зимушка – зима в гости к нам пришла» » - песенная перестрелка

	25.12.05 г.
	МУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	12.
	Волшебный праздник – Новый год!» - новогодние шоу-программы
	25-31.12.05

	МУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	13.
	Новогодние представления для детей и подростков

	25.12.05.-14.01.06.г.г

	Учебные заведения, учреждения культуры, предприятия города

	14.
	Новогодняя развлекательная программа «Новогодний серпантин»
	25.12.05 г.

	ФГОУ АСХТ

	15.
	«Добрый праздник среди зимы»  - праздничная программа
	26 12..05г.

 12-00
	Филиал ЦБС №4

	16.
	«Старая сказка по- новому» - конкурс новогодних сказок
	26-28.12.05г.
	МОУ СПО «Педагогический колледж»

	17.
	«Волшебство в новогоднюю ночь»  - информационно-познавательный час
	27 12..05г.

11-00
	Филиал ЦБС №4

	18.
	«Новогодняя юморина»  - КВН между студентами и преподавателями
	27 12..05г.

	ФГОУ ААДТ

	19.
	«Зимний калейдоскоп» - познавательная викторина

	28.12.05 г.

	МУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	20.
	«Шоу Деда Мороза» - праздничная программа для старшеклассников
	28.12.05г.

12.00
	Малыгин В.Н. –директор горпарка

	21.
	Новогодняя елка для детей-инвалидов
	28.12.05г.
	Хохлова Е.Г.-  зам. начальника управления труда, социальной и   демографической политики

	22.
	Бал-маскарад для воспитанников ДДТ
	28.12.05г.

	МУДОД «ДДТ им. А.Г.Николаева»

	23.
	«Говорят под Новый год!» - литературно-музыкальный вечер
	28.12.05г.

12-00
	Филиал ЦБС №1

	24.
	«Мистер Дед Мороз» - студенческая программа
	28.12.05 г.

17-00
	Алатырский филиал ЧГУ им. И.Н. Ульянова

	25.
	«Сказка, рассказанная Морозычем» - новогодний праздник для детей сотрудников
	29.12.05 г.

	Алатырский филиал ЧГУ им. И.Н. Ульянова

	26.
	“Новогоднее!”- музыкальная  новогодняя программа
	29.12.05г.

15.00
	МОУДОД  «АДШИ»

	27.
	«Приключение Петрушки» - кукольное представление для детей
	Декабрь

	МУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	28.
	Новогодние дискотеки

	Декабрь

2005

январь2006
	МУ «АГДК»,
РГОУ НПО «ПУ-3»,

МУДОД «ДДТ».

	29.
	«Новогодняя сказка» - конкурс детских рисунков на стекле
	декабрь

	МОУДО «АДХШ»

	30.
	«Здравствуй праздник – Новый год!» - новогодняя дискотека
	29.12.05г.

	ФГОУ АТЖТ

	31.
	Праздничная программа «Здравствуй, 2005!»
	29.12.05г.

	ФГОУ ААДТ

	32.
	Новогодние представления для детей Центра социального обслуживания населения.
	29.12.05г., 06.01.06г.

	Центр социального обслуживания населения

	33.
	«К вам на Новый год …с секретным предложением» - новогодний спектакль. Дискотека
	30.12.05г.

	МОУ СПО «Педагогический колледж»

	34.
	«Под бой курантов» - новогодняя развлекательная программа
	30.12.05 г.

17-00
	Алатырский филиал ЧГУ им. И.Н. Ульянова

	35.
	Новогодний карнавал

	30.12.05 г.

	МУ «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	36.
	«Борьба с императором вечности» - новогоднее представление
	30.12.05г. 12.00
	Центральная детская библиотека

	37.
	Елка для актива школ города (органов самоуправления, общественных организаций) в Доме детского творчества
	до 30.12.05г.

	МУДОД «ДДТ им. А.Г.Николаева»

	38.
	«Новогодний парк» - праздничная программа
	30.12.05г.     12-00
	Малыгин В.Н. –директор горпарка

	39.
	Новогодняя театрализованная музыкальная программа «С Новым  годом!»
	01.01.06г.    01.00

	МУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	40.
	Новогоднее  поздравление  главы города Алатыря  Марискина М.В.
	01.01.06г.

	МУ «Алатырский городской  Дворец культуры»

	41.
	Праздничный фейерверк

	01.01.06г.

	Данилин А.А.- начальник управления экономического развития, промышленности, торговли и рыночных отношений администрации города Алатыря;

Добрынкин О.Н. заместитель главы администрации города Алатыря  по вопросам    строительства, архитектуры, ЖКХ и транспорта;

	42.
	Городская детская новогодняя елка «Сезон чудес»
	03.01.06г.110.00, 12.30, 14.00
	МУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	43.
	«Новогодние огни приглашают в сказку» - новогодний праздник
	03.01.06г.

16-00
	Филиал ЦБС №5

	44.
	44. «Лесная нечисть на новогоднем празднике» - новогодний раешник с забавами, затеями, песнями
	03.01.06г.

12-00
	Центральная детская библиотека

	45.
	«Новый год у ворот» - праздник в клубе «Ветеран»
	04. 01.06г.

14-00
	Филиал ЦБС №3

	46.
	«Мы из зимней сказки» - литературная викторина
	04. 01.06г.

12-00
	Филиал ЦБС №4

	47.
	«Рождественские встречи» -  посиделки
	04. 01.06г.

14-00
	Филиал ЦБС №2

	48.
	«Рождественские забавы» -  посиделки
	05. 01.06г.

16-00
	Филиал ЦБС №5

	49.
	«Матерь  всех праздников» -  час интересных сообщений
	05. 01.06г.

 15-00
	Филиал ЦБС №1

	50.
	Театрализованный конкурс на лучшего Деда Мороза и Снегурочку
	06. 01.06г.

	ФГОУ ААДТ

	51.
	« Дары волхвов» - рождественские вечера  («Город мастеров», театрализованные рождественские представления, благотворительные концерты, народные игры)
	01 – 14.01.2006г.

	МУДОД «ДДТ», МОУДОД «АДШИ»,  МОУ СПО «Педагогический колледж»

	52.
	«Рождественский калейдоскоп»-игровая развлекательная, танцевальная программа от дискотеки «Спектр»
	07.01.2006

20-00

	МУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	53.
	Новогодние представления в микрорайонах «Стрелка», «Западный», «Северо-Восточный»
	до 07.01.06г.

	ТОСы, руководители образовательных учреждений

	54.
	Поездка на президентские елки для детей из малообеспеченных семей, одаренных детей.
	до 7.01.06г.

	Самойлов В.Н. – начальник управления образования и молодежной политики

	55.
	Рождественские поздравления городской администрации по городскому радио, в газете «Алатырские вести».
	07.01.06г.
	Каляканова Р.Н. – зам. начальника отдела информатизации и связей с общественностью;
Титова С.А.-радиоорганизатор

	56.
	«Рождественские посиделки в клубе «Цветовод»
	08. 01.06г.

14-00
	Филиал ЦБС №3

	57.
	Благотворительные рождественские елки в  МУЗ «Алатырский Дом ребенка».
	январь 2006 г.

	МУЗ «Алатырский Дом ребенка».

	58.
	Первенство по ОФП, ДЮСШ – баскетбол.
	8.01.06г.

	Кантышев Ю.В.- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма

	59.
	Рождественская лыжня
	до 10.01.06г.
	Кантышев Ю.В.- начальник отдела физической культуры, спорта и туризма

	60.
	«Вареники с сюрпризом - наши бабушки гадали»- праздничная программа
	10.01.06г.
	МОУ СПО «Педагогический колледж»

	61.
	«Раз в крещенский вечерок девушки гадали» - крещенские вечера
	Срок: 11.01.06г.
	ФГОУ АТЖТ

	62.
	«Зимушка - зима» - литературно-музыкальная гостиная
	12.01.06г.
	Центральная городская  библиотека

	63.
	«В зимние сумерки бабушкины сказки» - сказочные посиделки
	12.01.06г.

 14-00
	Центральная детская библиотека

	64.
	«Новогодние сюрпризы» - библиотечный огонек
	13.01.06г.
	Центральная городская библиотека

	65.
	«Праздник Святой от Рождества до Крещения» - праздничная программа
	13.01.06г.

 11-00
	Филиал ЦБС №3

	66.
	«Первый бал» - конкурс молодых исполнителей

	13.01.06г.     17-00
	МУ «Алатырский городской Дворец культуры»

	67.
	«Рождество в музее» - семинар мастеров – кукольников. Мастер-класс. Выставка рождественских игрушек.
	13.01.06г.

	МУК «Алатырский  краеведческий музей»

	68.
	«Падал прошлогодний снег» - викторина для студентов II курса
	14.01.06 г.

	Алатырский филиал ЧГУ им. И.Н. Ульянова

	69.
	«Светла  Рождественская ночь» - встреча со священником
	17.01.06г.

 11-00
	Филиал ЦБС №3

	70.
	«Крещение на Руси» - концерт для жителей ЦСОН
	19.01.06

10-00
	МОУДОД «АДШИ»

	71.
	«Праздников праздник» - праздничная программа
	19.01.06г.

16-00
	Филиал ЦБС №3

	72.
	«Крещенские предания» - посиделки

	19.01.06г.

 15-00
	Филиал ЦБС №2

Начальник отдела культуры

В.А. Исаева